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СТАТИСТИКА

О журнале
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• 12 countries of Eastern Europe, Caucasus and Central Asia

• Азербайджан, Армения, Беларусь, Грузия, Казахстан, 

Кыргызстан, Республика Молдова, Российская Федерация, 

Таджикистан, Туркменистан, Узбекистан, Украина

• Показатели ЦУР: 1.1.1 , 1.2.1 , 1.2.2 , 1.3.1 , 1.4.1 , 10.1.1 , 10.2.1

• Доступность с разбивкой по различным параметрам

• Покрытие данных и последний доступный период

• Обзор основан на данных, представленных в Глобальную базу

данных ЦУР (по состоянию на 12 ноября 2021 г.)



СТАТИСТИКА

1.1.1 - Доля населения за 
международной чертой бедности
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• Охват данных (2009–2020 гг.) и последний год, по которому имеются данные
Последний год, по которому

имеются данные

Y2019

Y2019

Y2019

Y2019

Y2019

Y2018

Y2018

Y2018

Г2015

Y2003

Y1998

2005 г.0

0

0
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10

11

11

11

11

11

Azerbaijan

Turkmenistan

Uzbekistan

Тajikistan

Kazakhstan

Republic of Moldova

Russian Federation

Armenia

Belarus

Georgia

Kyrgyzstan

Ukraine

Количество отчетных периодов, охваченных с 2009 по 2020 
гг. 

Хранители: МОТ, ВБ



СТАТИСТИКА

1.1.1 - Занятое население за 
международной чертой бедности
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• Занятое население за международной чертой бедности, оба пола, возраст 
25+ (%)

Последний год, по
которому имеются данные

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

2005 г.0

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

Azerbaijan

Armenia

Tajikistan

Belarus

Georgia

Kazakhstan

Kyrgyzstan

Republic of Moldova

Russian Federation

Turkmenistan

Ukraine

Uzbekistan

Количество отчетных периодов, охваченных с 2009 по 2020 гг. 

Хранители: МОТ, ВБ



СТАТИСТИКА

1.2.1 - Население, живущее за 
национальной чертой бедности
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• Доля населения, живущего ниже национальной черты бедности, все 
области (%) Последний год, по

которому имеются данные

2

3

4

7

9

9

9

9

9

9

9

Uzbekistan

Tajikistan

Azerbaijan

Republic of Moldova

Armenia

Belarus

Georgia

Kazakhstan

Kyrgyzstan

Russian Federation

Ukraine

Количество отчетных периодов, охваченных с 2009 по 2020 гг. 

2017 г.

2017 г.

2017 г.

2017 г.

2017 г.

2017 г.

2017 г.

Г2015

Y2012

Г2015

2013 г.

Хранитель: ВБ



СТАТИСТИКА

1.3.1 - Население, охваченное
минимальными уровнями / 

системами социальной защиты
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Показатели, касающиеся получатели денежных пособий

Доступные данные, в 
том числе с 
разбивкой по полу

Данных
нет

Имеющиеся
данные
но не по полу

Имеющиеся данные
Разбивка по полу не
применима

Индикаторы ЦУР ARM AZE BLR GEO KAZ KGZ MDA RUS TJK ТКМ UKR UZB
Доля детей / домохозяйств, 
получающих денежное пособие на
ребенка / семью , по полу (%) + +

Не
применяе
тся + + +

Не
применяе
тся +

Не
применяе
тся +

Доля бедного населения, получающего
денежное пособие по социальной
помощи, по полу (%)

+ +

Не 
применяе
тся + + +

Не
применяе
тся + +

Не 
применяе
тся + +

Доля населения с тяжелыми формами
инвалидности получение денежного
пособия по инвалидности , по полу
(%) + +

Не 
применяе
тся +

Доля безработных, получающих
денежное пособие по безработице , 
по полу (%)

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии + +

В 
наличии

В 
наличии

Не 
применяе
тся

В 
наличии +

Доля уязвимого населения, 
получающего денежное пособие по
социальной помощи , по полу (%)

+ + + + + Нется + +

Не
применяе
тся + +

Доля матерей с новорожденными, 
получившими денежное пособие по
беременности и родам (%) . . . . . . .

Не
применяе
тся . .

Хранитель: МОТ



СТАТИСТИКА

1.3.1 - Население, охваченное 
минимальными уровнями / 

системами социальной защиты
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Показатели, касающиеся других социальных пособий/ социальная
защита

Доступные данные, в 
том числе с 
разбивкой по полу

Данных нет
Имеющиеся
данные
но без разбивки
по полу

Индикаторы ЦУР ЛУЧ АЗЕ BLR GEO KAZ KGZ MDA RUS TJK ТКМ UKR UZB
Доля населения, охваченного хотя
бы одним пособием по социальной
защите, по полу (%)

+ + + + + +

Не 
применя
ется + +

Доля занятого населения, 
охваченная в случае
производственная травма, по полу
(%) + + + + + + +

Не 
применя
ется +

Не 
применя
ется +

Доля населения старше
установленного законом пенсионного
возраста, получающего пенсия , по
полу (%) В наличии

В 
наличии

В 
наличии +

В 
наличии +

Не 
применя
ется +

Хранитель: МОТ



СТАТИСТИКА

1.3.1 - Население, охваченное 
минимальными уровнями / 

системами социальной защиты
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Показатели Всемирного банка по социальным программам и программам
для рынка труда

Имеющиеся данные Данных нет

Индикаторы ЦУР ЛУЧ АЗЕ BLR GEO KAZ KGZ MDA RUS TJK ТКМ UKR UZB
Самый бедный квинтиль, 
охватываемый программами на
рынке труда (%) В наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

Не 
применяе
тся

Не 
применяе
тся

В 
наличии

Не 
применяе
тся

Самый бедный квинтиль, 
охватываемый программами
социальной помощи (%) В наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

Не 
применяе
тся

В 
наличии

Не 
применяе
тся

Самый бедный квинтиль, 
охватываемый программами
социального страхования (%) В наличии

В 
наличии

В 
наличии

Не 
применяе
тся

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

Не 
применяе
тся

В 
наличии

Не 
применяе
тся

Доля населения, охваченного
программами на рынке труда (%) В наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

Не 
применяе
тся

Не 
применяе
тся

В 
наличии

Не 
применяе
тся

Доля населения, охваченного
программами социальной
помощи (%) В наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

Не 
применяе
тся

В 
наличии

Не 
применяе
тся

Доля населения, охваченного
программами социального
страхования (%) В наличии

В 
наличии

В 
наличии

Не 
применяе
тся

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

Не 
применяе
тся

В 
наличии

Не
применяе
тся



СТАТИСТИКА

1.4.1 - Население, пользующееся 
основными услугами питьевой воды и 

санитарии
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Доступные данные, включая
городские / сельские

Данных нет

Показатели, относящиеся к услугам водоснабжения и канализации

Индикаторы ЦУР ЛУЧ АЗЕ BLR GEO KAZ KGZ MDA RUS TJK ТКМ UKR UZB

Доля населения, использующего
основные услуги питьевой 
воды , по местоположению (%) В 

наличии
В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

Доля населения, использующего
основные санитарные услуги , 
по местоположению (%) В 

наличии
В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

Хранитель: ООН-ХАБИТАТ
Источник данных: Совместная программа мониторинга ВОЗ / ЮНИСЕФ.



СТАТИСТИКА

10.1.1 - Темпы роста расходов домохозяйств 
или дохода на душу населения 
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Имеющиеся
данные

Данных нет

К 2030 году постепенно достичь и поддерживать рост доходов беднейших 40 
процентов населения темпами выше, чем в среднем по стране.

Индикаторы ЦУР ЛУЧ АЗЕ BLR GEO KAZ KGZ MDA RUS TJK ТКМ UKR UZB
Темпы роста расходов
домохозяйства или дохода на
душу населения среди беднейших
40 процентов населения

В наличии
Недоступ
ен

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

В 
наличии

Недоступ
ен

Недоступ
ен

В 
наличии

Хранитель: ВБ



СТАТИСТИКА

10.2.1 - Доля людей, живущих ниже 50 
процентов среднего дохода
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• Охват данных (2009–2020 гг.) и последний год, за который имеются данные
Послед-ний год, по кото-

рому имеются данные

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

Y2018

2017 г.

Г2015

Y2003

Y1998

2005 г.0

0

0

2

9

10

10

10

10

10

10

10

Azerbaijan

Turkmenistan

Uzbekistan

Tajikistan

Kazakhstan

Armenia

Belarus

Georgia

Kyrgyzstan

Republic of Moldova

Russian Federation

Ukraine

Количество отчетных периодов, охваченных с 2009 по 2020 
гг. 

Хранитель: ВБ



СТАТИСТИКА

Заключение
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• 1.1.1 - Международная черта бедности

• Хорошее покрытие в 8 странах из 12

• Улучшение охвата занятого населения: в 11 странах из 12

• 1.3.1 - Население, охваченное минимальными уровнями / 

системами социальной защиты

• Наличие данных с разбивкой по полу.

• По индикаторам изменений не наблюдается. 1.2.1 , 1.4.1 , 10.1.1 , 10.2.1

• Основные обновления Глобальной базы данных по ЦУР ожидаются в 

декабре 2021 г.



СТАТИСТИКА

UNECE Statistical Division

Благодарим за внимание!

unece.org/data 
social.stats@unece.org
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